
ZARZĄDZENIE NR 105/22 
BURMISTRZA BIERUTOWA 

z dnia 30 września 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Miasta i Gminy Bierutów na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 ze zm.), § 15 pkt 4 l. a, uchwały Nr XXXIX/449/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na rok 2022 oraz § 6 uchwały Nr 
XLV/553/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie zmian uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok, Burmistrz Bierutowa  zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów gminy o kwotę 74 427,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków gminy o kwotę 74 427,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy na rok 2022 po zmianach: 

1. Dochody 59.512.392,98 zł z tego: 

1) dochody bieżące 51.243.058,86 zł, 

2) dochody majątkowe 8.269.334,12 zł. 

2. Wydatki 67.762.685,85 zł z tego: 

1) wydatki bieżące 52.013.818,13 zł, 

2) wydatki majątkowe 15.748.867,72 zł 

3. Deficyt budżetu 8.250.292,87 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Bierutowa 
 
 

Piotr Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EF3FCF-DC6F-4770-9FB1-D1F4F4C09153. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 105/22 Burmistrza Bierutowa z dnia 30 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 440 595,00 4 000,00 444 595,00

75011 Urzędy wojewódzkie 89 405,00 4 000,00 93 405,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

89 305,00 4 000,00 93 305,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 273 090,87 34 480,00 307 570,87

75495 Pozostała działalność 263 090,87 34 480,00 297 570,87

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

263 090,87 34 480,00 297 570,87

851 Ochrona zdrowia 0,00 253,00 253,00

85195 Pozostała działalność 0,00 253,00 253,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 253,00 253,00

852 Pomoc społeczna 7 542 523,00 31 778,00 7 574 301,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 79 470,00 10 650,00 90 120,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75 350,00 10 650,00 86 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 477 457,00 21 128,00 498 585,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 477 457,00 21 128,00 498 585,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 50 000,00 3 916,00 53 916,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000,00 3 916,00 53 916,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 3 916,00 3 916,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EF3FCF-DC6F-4770-9FB1-D1F4F4C09153. Podpisany Strona 1



Razem: 59 437 965,98 74 427,00 59 512 392,98

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EF3FCF-DC6F-4770-9FB1-D1F4F4C09153. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 105/22 Burmistrza Bierutowa z dnia 30 września 2022 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 339 512,00 0,00 339 512,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 339 512,00 0,00 339 512,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

43 000,00 8 000,00 51 000,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

16 000,00 -8 000,00 8 000,00

750 Administracja publiczna 6 231 830,43 4 000,00 6 235 830,43

75011 Urzędy wojewódzkie 201 807,65 4 000,00 205 807,65

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 157 638,66 4 000,00 161 638,66

752 Obrona narodowa 1 200,00 0,00 1 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 1 200,00 0,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 -900,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 900,00 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 184 855,87 34 480,00 1 219 335,87

75495 Pozostała działalność 374 856,87 34 480,00 409 336,87

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 77 311,00 400,00 77 711,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 301,56 19 080,00 148 381,56

4300 Zakup usług pozostałych 159 244,31 15 000,00 174 244,31

851 Ochrona zdrowia 331 558,00 253,00 331 811,00

85195 Pozostała działalność 0,00 253,00 253,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 121,60 121,60

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20,90 20,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2,98 2,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20,00 20,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 51,00 51,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 36,52 36,52

852 Pomoc społeczna 9 153 375,00 31 778,00 9 185 153,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 75 350,00 10 650,00 86 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 350,00 10 650,00 86 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 477 457,00 21 128,00 498 585,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

397 279,00 21 128,00 418 407,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EF3FCF-DC6F-4770-9FB1-D1F4F4C09153. Podpisany Strona 1



85295 Pozostała działalność 6 381 955,00 0,00 6 381 955,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 408,20 20 800,00 65 208,20

4300 Zakup usług pozostałych 90 355,00 -20 800,00 69 555,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 75 000,00 3 916,00 78 916,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 75 000,00 3 916,00 78 916,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 3 916,00 3 916,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 119 221,18 0,00 4 119 221,18

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 115 665,32 0,00 3 115 665,32

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 786,06 7 000,00 35 786,06

4300 Zakup usług pozostałych 62 097,44 -7 000,00 55 097,44

926 Kultura fizyczna 714 974,94 0,00 714 974,94

92695 Pozostała działalność 234 903,86 0,00 234 903,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 903,01 200,00 56 103,01

4300 Zakup usług pozostałych 22 926,85 -200,00 22 726,85

Razem: 67 688 258,85 74 427,00 67 762 685,85

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EF3FCF-DC6F-4770-9FB1-D1F4F4C09153. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 105/22 Burmistrza Bierutowa z dnia 30.09.2022 r.     
 
DOCHODY 
 

1. W rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie, na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.293.2022.MK zwiększa się dotację na zadania zlecone o kwotę 4.000,00zł. 

2. W rozdz. 75495 – Pozostała działalność, zwiększa się środki na pomoc obywatelom Ukrainy o 
kwotę 34.480,00 zł. 

3. W rozdz. 85195 – Pozostała działalność, na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.279.2022.MK wprowadza się dotację na zadania zlecone w kwocie 253,00 zł z 
przeznaczeniem  na wypłatę kosztów wydawanych decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych, 
niż ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej. 

4. W rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.169.2022.MJ, zwiększa się dotację na zadania zlecone o 
kwotę 10.650,00 zł, z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

5. W rozdz. 85231 – Pomoc dla uchodźców, zwiększa się środki o kwotę 21.128,00 zł, na pomoc 
obywatelom Ukrainy. 

6. W rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.59.2.2022, wprowadza się dotację na zadania zlecone 
w kwocie 3.916,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 
edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 
formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych. 

 
WYDATKI 
 

1. W rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami,  dokonuje się przeniesienia 
wydatków bieżących między paragrafami na kwotę 8.000,00 zł. 

2. W rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesienia wydatków 
bieżących między paragrafami na kwotę 900,00 zł. 

3. W rozdz. 75495 – Pozostała działalność,  dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących o 
kwotę 34.480,00 zł (UKRAINA). 

4. W rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących 
między paragrafami na kwotę 7.000,00 zł . 

5. W rozdz. 92695 – Pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących 
między paragrafami na kwotę 200,00 zł. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99EF3FCF-DC6F-4770-9FB1-D1F4F4C09153. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



